
 

 

 

Kielce, 9 marca 2023 r. 

OK-I.0003.3.1.2023  

        

Pan  

Leszek Wawrzyła 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 27 lutego 2023 r. 

 

Szanowny Panie Radny, 

Odpowiadając  na Pana interpelację złożoną w  dniu 27.02.2023 r., w sprawie inwestycji 

budowy obwodnicy Jędrzejowa, przedstawiam poniżej szczegółowe odpowiedzi na postawione 

pytania. 

 

Odnosząc się do punktu 1 interpelacji informuję, iż zlecona do wykonania przez 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach tzw. analiza porealizacyjna w zakresie 

pomiaru rzeczywistego oddziaływania przedmiotowej inwestycji na klimat akustyczny, była 

wynikiem obowiązku nałożonego na inwestora w decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Kielcach z dnia 28.04.2016 r. znak: WOO I.4210.1.2015.AM/KT.78  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej Nr 768 na odcinku Jędrzejów - granica województwa wraz z obwodnicą 

miejscowości Jędrzejów". Wskazana wyżej analiza, musiała i obejmowała faktycznie  

7 punktów pomiarowych wskazanych przy drodze krajowej nr 78 - od miejsc. Piaski do miejsc. 

Łysaków Kawęczycki - a także część zabudowy mieszkaniowej na odcinkach przy drodze 

wojewódzkiej nr 768, gdzie zastosowano tzw. „cichą nawierzchnię”. 

Koszt opracowania analizy porealizacyjnej wyniósł 33 250,00 zł brutto.  

 

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 2 interpelacji na wstępie podkreślam,  

że inwestycja pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 768 na odcinku Jędrzejów - granica 

województwa wraz z obwodnicą miejscowości Jędrzejów" była zrealizowana na podstawie 



 

 

obowiązujących przepisów prawa, z uwzględnieniem wszystkich niezbędnych uzgodnień 

i decyzji administracyjnych. Posiada też prawomocne pozwolenie na użytkowanie, wydane 

przez wyspecjalizowany z gruncie prawa budowlanego organ administracji. Mamy  

też świadomość - i potwierdza to zarówno analiza porealizacyjna zlecana przez ŚZDW  

w Kielcach, jak i przegląd ekologiczny wykonany na zlecenie GDDKiA w związku  

z obowiązkiem nałożonym na ten organ przez Starostę Jędrzejowskiego – że występują  

w rejonie msc. Piaski przekroczenia dopuszczalnych norm hałasu dla zabudowy 

mieszkaniowej, które wywołane są wyłącznie natężeniem ruchu na drodze krajowej nr 78.  

Zarząd Województwa nie neguje problemów z tym związanych i uciążliwości sąsiedztwa 

DK78 dla mieszkańców msc. Piaski; kwestia jednak podjęcia w tym zakresie jakichkolwiek 

dalszych działań, będących następstwem ustaleń poczynionych w w/w analizie porealizacyjnej 

musi znajdować oparcie w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, i przesądzać 

jednoznacznie przypisanie zakresu odpowiedzialności do właściwego organu.  

Nie sposób podzielić poglądu o braku podejmowania działań w tym zakresie, co ukazuje 

chronologia zdarzeń przedstawiona poniżej: 

W 2021 roku ŚZDW w Kielcach zlecił opracowanie analizy porealizacyjnej  

dla przedmiotowego zadania zgodnie z decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach. Termin 

wykonania przedmiotowych badań emisji hałasu przypadał na sierpień 2021 r. tj. po upływie 

12 miesięcy od oddania obiektu do użytkowania, natomiast przedstawienie wyników  

do właściwego organu powinno nastąpić przed upływem 18 miesięcy od oddania obiektu  

do użytkowania. Wykonawca już w listopadzie 2021 r. przedstawił opracowaną zgodnie 

z wymogami w/w decyzji - analizę porealizacyjną, którą Zarząd przekazał do dalszego 

procedowania właściwemu organowi środowiskowemu tj. Regionalnemu Dyrektorowi 

Ochrony Środowiska w Kielcach. 

Po ostatecznym zweryfikowaniu i zakończeniu postępowania, dla budynków chronionych 

akustycznie, zlokalizowanych od km 0+000 do km ok. 0+180 i od km ok. 0+300  

do km ok. 0+420 przebudowanej drogi krajowej Nr 78 wskazano, stosownie do art. 135 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz.U. z 2022, poz. 2556)  

na konieczność utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania ze względu na brak 

możliwości zastosowania rozwiązań technicznych, technologicznych i organizacyjnych, celem 

dotrzymania standardów jakości środowiska na w/w terenach. 

W związku z powyższym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w dniu 07.06.2022 r. 

przekazał dokumentację, przedłożoną w ramach analizy porealizacyjnej, celem podjęcia 

działań zgodnie z posiadanymi kompetencjami. Obszar ograniczonego użytkowania tworzy  



 

                                                                                                                                

                                                                                                                        

się na mocy art. 135 w/w ustawy aktem prawa miejscowego – uchwałą rady powiatu. W świetle 

art. 378 w związku z art. 362 ustawy POŚ organem ochrony środowiska właściwym  

w tej sprawie jest starosta. 

Rada Powiatu w Jędrzejowie na podstawie zgromadzonych dokumentów podjęła uchwałę  

z dnia 15.09.2022r. w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla drogi 

krajowej Nr 78 w miejscowości Piaski, gmina Jędrzejów.  

28 grudnia 2022 roku Rada Powiatu w Jędrzejowie na podstawie przeglądu ekologicznego 

podjęła kolejną uchwałę z dnia w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania przy 

odcinku drogi krajowej Nr 78 w miejscowości Piaski, gmina Jędrzejów. 

Zwracam w tym miejscu uwagę, że w/w uchwały nie nakładają ani na Województwo,  

ani na ŚZDW w Kielcach żadnych obowiązków. 

 

W zakresie punktu 3 interpelacji informuję, iż Zarząd Województwa posiada wiedzę  

w temacie zaangażowania zarówno mediów, jak i powiadomienia Prokuratury w Kielcach,  

w temacie uciążliwości sąsiedztwa mieszkańców msc. Piaski z ruchem na DK 78. 

 

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 4 interpelacji, mając na uwadze treść 

sformułowanej prośby i nawiązanie do postawionych pytań w Pana interpelacji, nie jest 

możliwe wskazanie podstaw prawnych, gdyż należałoby przytoczyć wszystkie przepisy 

związane z funkcjonowaniem ŚZDW, przypisaniem zadań inwestora i tej jednostce i realizacją 

samych inwestycji, itd. W zakresie spraw związanych z samą analizą porealizacyjną podstawy 

prawne zostały podane w punkcie 2 odpowiedzi. 

 

Z poważaniem 

 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/  
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